
     Uchwała Nr V/27/2011 

Rady Gminy w Kowali 

z dnia 1 czerwca 2011 r. 

w sprawie opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolu publicznym prowadzonym 

przez Gminę Kowala 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 

września 1991r. o systemie oświaty ( tekst jednolity: Dz. U z 2004r Nr 256, poz. 2572 ze 

zmianami), Rada Gminy w Kowali uchwala, co następuje:     

  

§ 1. 

Przedszkole prowadzone przez Gminę Kowala świadczy dwojakiego rodzaju usługi: 

1) usługę oświatowo - wychowawczą, bezpłatną – polegającą na realizacji, co najmniej 5    

godzin podstawy programowej wychowania przedszkolnego, na zasadach określonych 

 w statucie przedszkola. 

 2) usługę opiekuńczo – bytową, odpłatną – polegającą na sprawowaniu przez  przedszkole, 

nadzoru nad dzieckiem zleconego przez rodziców, stanowiącą świadczenie wykraczające 

ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego i realizowaną poza czasem 

przeznaczonym na jego realizację. 

§ 2. 

Na usługę określoną w § 1 pkt. 2 składa się: 

1) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybranych przez 

dziecko zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach jedynie przez nich kierowane. 

2) przygotowanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka (rozkładanie leżaków i pościeli oraz 

pomoc przy rozbieraniu i ubieraniu się dziecka, świadczona przez pracowników obsługi); 

3) nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem (w tym czasie pomoc przy 

czynnościach fizjologicznych dziecka świadczona przez pracowników obsługi); 

4) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw 

na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela 

w tych zabawach. 

5) Przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 

imprezach artystycznych i okolicznościowych. 

 

 



§ 3. 

1) ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń, o których mowa w § 1 pkt. 2 w wysokości 

0,16% minimalnego wynagradzania za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

2) Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust.1oraz liczby 

godzin, w czasie, których dziecko korzysta ze świadczeń określonych w §1 pkt.2. 

 

§ 4. 

 Ustala się ulgi w opłacie: 

1) w przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci z jednej 

rodziny określona w § 3 ust.2 opłata ulega obniżeniu, o 30% za drugie i każde następne 

dziecko. 

2) Przy ustaleniu opłaty określonej w § 3 ust.2 nie wlicza się czwartej i piątej godziny 

korzystania z usługi, o której mowa w § 1 pkt.2. 

 

§ 5. 

Opłaty, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 2 wnoszone są przez rodziców (opiekunów 

prawnych) do dnia 5 każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczona była 

usługa, o której mowa w § 2. 

 

§ 6. 

Rodzice (opiekunowie prawni) deklarują w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola dzienną 

liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo – 

wychowawczych, o których mowa w § 2. 

§ 7. 

Szczegółowy zakres odpłatności za świadczenia opiekuńczo – wychowawcze, o których 

mowa w § 2 określa umowa zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem 

prawnym) dziecka przed lub z chwilą uczęszczania dziecka do przedszkola. 

 

§ 8. 

Traci moc Uchwała Nr VI/33/2007 z dnia 29 czerwca 2007r w sprawie ustalenia odpłatności 

za korzystanie z przedszkola prowadzonego przez Gminę Kowala. 

 

 



§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i obowiązuje od dnia 1 września 2011r. 

 

 

        Przewodniczący  

        Rady Gminy w Kowali 

        Arkadiusz Pięta 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  V/27 /2011 

Rady Gminy Kowala z dnia 1 czerwca 2011r 

 

w sprawie opłaty za dodatkową usługę świadczoną w Przedszkolu Publicznym 

w Kowali prowadzonym przez Gminę Kowala. 

 

 Z dniem 1 września 2010 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o systemie 

oświaty z dnia 5 sierpnia 2010r (Dz U z 2010r Nr 148, poz. 991) która reguluje przepisy 

związane z wychowaniem przedszkolnym a w szczególności z ustaleniem odpłatności za 

świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminy w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty 

/ tj. Dz. U. z 2004r Nr 256, poz. 2572 ze zm./ 

Zgodnie z art.14 ust.5 w/w ustawy opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę 

przedszkoli publicznych ustala Rada Gminy z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania i 

wychowania w zakresie, co najmniej podstawy programowej wychowania przedszkolnego, na 

realizację, której zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 maja 

2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz. 

U. z 2001r Nr 61, poz. 624 ze zm.) przeznacza się czas nie krótszy niż 5 godzin dziennie. 

Zmiana art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty nakłada na organy prowadzące obowiązek 

ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć przeznaczonych na realizację programu wychowania 

przedszkolnego, uwzględniającego tą podstawę programową. Realizacja usług opiekuńczo-

bytowych przebiega zgodnie ze statutem przedszkola oraz zawartą umową między 

dyrektorem przedszkola, a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. Informacyjnie w tym 

miejscu należy dodać, iż 5-cio godzinny program wychowania przedszkolnego realizowany 

jest ze względu na jego obligatoryjność, w godzinach od  7.30 do 12.30, tj. w czasie 

obecności wszystkich dzieci w przedszkolu. 

 

        Przewodniczący  

        Rady Gminy w Kowali 

        Arkadiusz Pięta 

           

 


